
© Centre Inffo • Les fiches pratiques du droit de la formation • Livre 2 • Édition 2026

LES DIFFÉRENTES ÉTAPES DE LA VAE

CERTIFIC ATION

INFORMATION-CONSEIL	 Choix d’une certification

DÉCISION DE RECEVABILITÉ	 Dossier de recevabilité

VALIDATION

VALIDATION COMPLÈTE VALIDATION PARTIELLE
Les parties de certifications obtenues  

sont acquises définitivement

Compétence complémentaire 
 à acquérir

1

2
3

4

Évaluation par un jury – Entretien – Et/ou mise en situation


